

Amtsblatt für den Landkreis Havelland

Jahrgang 10 Rathenow, 2003-09-10 Nr. 14

Inhaltsverzeichnis

- Bekanntmachung der Sitzung des Kreistages des Landkreises Havelland am 01.Oktober 2003

Seite 64

Bekanntmachung der Regionalen
 Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming –
 Nichtigkeit des Regionalplans Havelland-Fläming

Seite 64

Der Landrat gibt die durch den Vorsitzenden des Kreistages erfolgte Einberufung zur Kreistagssitzung am 01.10.2003 durch Veröffentlichung der nachstehend abgedruckten Einladung bekannt:

Der Vorsitzende des Kreistages des Landkreises Havelland beruft den Kreistag des Landkreises Havelland gemäß § 36 Landkreisordnung (LKrO) zur Sitzung

am: Mittwoch, 1. Oktober 2003

um: 16.00 Uhr

Ort: Landkreis Havelland, Dienststelle Rathenow,

Großer Sitzungssaal, Platz der Freiheit 1,

14712 Rathenow

unter Bekanntgabe nachstehender Tagesordnung ein:

Öffentliche Sitzung

- Eröffnung/Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung/ Bestimmung eines Abgeordneten zwecks Mitunterzeichnung/ Informationen des Vorsitzenden
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Informationen des Landrates
- Zustimmung zum Beitritt des Landkreises
 Teltow-Fläming in den Zweckverband für die MBS in Potsdam BV 0670/03
- 5. Jahresabschluss 2002 Paracelsus-Krankenhaus BV 0682/03
- Aufhebung der Betriebssatzung
 Krankenhäuser BV 0683/03
- 7. Abschluss eines Gebietsänderungsvertrages mit dem Landkreis OberhaveBV 0676/03
- 8. Schulentwicklungsplanung für die Schuljahre 2003/04 bis 2007/08 Oberstufenzentrum Havelland BV 0662/03
- 9. Satzung des Jugendamtes des Landkreises Havelland BV 0684/03
- 10. Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Rettungsdienst

BV 0666/03

- Abschluss einer öffentlich-rechtlichen
 Vereinbarung mit der Stadt Brandenburg zur Abfallentsorgung BV 0667/03
- 12. Abfallentsorgung Gemeinde Seeburg ab der Kommunalwahl vom 26.10.2003

BV 0685/03

- 13. GFG (Städte und Gemeinden) 2003 Umbewilligungsanträge des Amtes Premnitz und der Stadt Falkensee sowie Nachbewilligungsantrag der Stadt Rathenow BV 0686/03
- 14. Kreistagskandidatur des Landrates und der Dezernenten (CDU-Fraktion)BA 0688/03
- Direktwahl der Landräte (CDU-Fraktion)
 BA 0689/03
- 16. Anfragen aus dem Kreistag: Abgabe von Erklärungen von Mitarbeitern der Havelland Kliniken GmbH (CDU-Fraktion) 0004/03
- 17. Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

 Berufung in ein Beamtenverhältnis in der Laufbahn des höheren Dienstes

BV 0677/03

- 19. Personalangelegenheit (CDU-Fraktion)
 BA 0687/03
- 20. Sonstiges

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming Nichtigkeit des Regionalplans Havelland-Fläming

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming vom 01.09.2003

Mit Beschluss vom 9. Oktober 2002 hat das Oberverwaltungsgericht für das Land Brandenburg den Regionalplan Havelland-Fläming vom 18. Dezember 1997 für nichtig erklärt.

Die Entscheidungsformel lautet:

"Der Regionalplan Havelland-Fläming vom 18. Dezember 1997 ist nichtig."

Teltow, den 01.09.2003

gez.

Lothar Koch

Vorsitzender der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming

Herausgeber: Landkreis Havelland, Der Landrat, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow

Redaktion: Pressestelle, Petra Müller

Erscheinungsweise: unregelmäßig

Der kostenlose Nachdruck von Beiträgen aus dem Amtsblatt ist mit Quellenangabe gestattet.

Das Amtsblatt für den Landkreis Havelland ist in den Dienststellen des Landkreises Havelland in Rathenow, Platz der Freiheit 1 und in Nauen, Goethestr. 59/60 jeweils in den Bürgerservicebüros für 1,00 €erhältlich bzw. kann gegen zusätzlicher Erstattung der Portokosten zugesandt werden. Bestellungen sind zu richten an: Landkreis Havelland, Pressestelle, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow.

Alle im Amtsblatt des Landkreises Havelland veröffentlichten Beschlüsse und Satzungen des Kreistages Havelland und deren Anlagen liegen während der üblichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme durch die Einwohner im Kreistagsbüro im Gebäude Platz der Freiheit 1 in 14712 Rathenow und beim Informationsdienst im Eingangsbereich des Gebäudes Goethestr. 59/60 in 14641 Nauen aus.